
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 10.02.2017 № 349 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

21.03.2016 № 681 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции» 

 

 

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

федеральным законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению мэрии 

города Магадана от 21.03.2016 № 681 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»: 

1.1. Дополнить пункт 2.2. приложения абзацем 2 следующего 

содержания:  

«Комиссия создается для оценки жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 

федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного 

жилищного фонда, за исключением оценки и обследования помещения в 

целях признания жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи 

разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию.». 



 

 

 

 

1.2. Дополнить приложение пунктом 2.8.5. следующим содержанием: 

«2.8.5. В случае непредставления заявителем документов, 

предусмотренных пунктом 2.6.1. Административного регламента, и 

невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с 

использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без 

рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со 

дня истечения срока, предусмотренного пунктом 2.4.1. Административного 

регламента».  

1.3. Дополнить пункт 3.2.4.6. приложения подпунктом «е» следующего 

содержания: 

«е) об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.». 

2. Опубликовать изменения в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                              Ю.Гришан 


